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W ybory i m ianow ania.
Katolicka gmina szkolna w Kobylinie wybrała na 

członka miejscowej Rady Szkolnej
1) Swiderskiego Stanisława kupca w Kobylinie,

2) Tyczyńskiego Stanisław a gospodarza w Kobylinie,
3) Kwiatkiewicza Jan a  mistrza obuwniczego w K o­
bylinie, 4) Domaszewskiego Ludwika mistrza sto lar­
skiego w Kobylinie;

na re p re z e n ta n tó w :
1) Biczysko Jana naczelnika stacji w Kobylinie,

2) Lasocinskiego Franciszka handlarza w  Kobylinie,
3) W achmanna Józefa obuwnika w Kobylinie, 4) Jo - 
haniaka Józefa  kołodzieja w Starym Kobylinie, 5) 
M arasia Jana gospodarza w Długołęce;

na zastępców  re p re z e n ta n tó w :
1) Kucnerowicza Franciszka mistrza stolarskiego 

w Kobylinie, 2) Tyczewskiego W acława gospodarza 
w Kobylinie, 3) M ielcarka W alentego gospodarza w 
Rębichowie.

W ybór ten zatwierdzam.
Krotoszyn, dnia 12 czerwca 1924 r.

S t a r o s t a :
w z. Ciesielski, sekret, powiat.

Przedłożyli w niosek o wyjazd do N iem iec na s ta łe
Stock Ernst z zoną Natalją ze Zdun
Lorkę Fryderyk z żoną Elżbietą z Krotoszyna.

Krotoszyn, dnia 7 czerwca 1924 r.
S t a r o s t a :

w z. Ciesielski, sekret, powiat. 

P rem jow anie  klaczy i ź reb ią t.

S T A T U T
pow iatu K rotoszyńskiego o podatku 

od p raw a polow ania.
Na mocy art. 19 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. 

o tymczasowem urugulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747) stanowi się dla po­
wiatu krotoszyńskiego następujący statut podatku od 
prawa polowania.

§ I-
Wykonywanie prawa polowania na obszarach dwor­

skich na mocy prawa własności gruntu, dzierżawy po­
lowania lub innego tytułu prawnego podlega opodat­
kowaniu na rzecz powiatu.

§ 2.
Podatek oblicza się od każdego samoistnego ob­

szaru polowania osobno i wynosi rocznie od każdych 
pełnych 25 hektarów całego obszaru dworskiego bez 
względu na uprawę i użytek 2 złote.

§ 3.
Do podatku jest obowiązany ten, kto dnia ł-go  

stycznia miał prawo wykonywania polowania na  od­
nośnym obszarze, wymiar podatku uskutecznia Wy­
dział Powiatowy w Styczniu każdego roku, a podatek 
jest płatny w Powiatowej Kasie Komunalnej w Kro­
toszynie na cały rok z góry w przeciągu dwóch ty­
godni od dnia doręczenia uwiadomienia podatkowego.

§ 4.
U tracenie prawa polowania przed końcem rocz­

nego okresu opłaconego z góry podatkiem, nie upraw­
nia podatnika do żądania zwrotu części rocznego po­
datku. W  razie nieściągalności podatku od posiada­
jącego prawa polowania w dniu 1 stycznia odpowiada 
za ten podatek ten, kto w danym roku uzyskał po 
nim prawo polowania na tym obszarze.

W  środę, dnia 18 czerwca r. b. o godzinie 10-tej 
przedpołudniem  odbędzie się premjowanie klaczy i 
źrebiąt włościańskich w Krotoszynie na targowisku 
obok rzeźni.

W  premjowaniu klaczy i źrebiąt może wziąć u* 
dział w roku bieżącym także większa własność, dla 
której wydawane będą świadectwa na m edale bron- 
zowe Ministerstwa Roln. i D. P. oraz dyplomy wyroż-

W laścicieii obszarów dworskich wzywam o przed­
stawienie klaczy do premjowania w oznaczonym ter­
minie, nietylko dla otrzymania nagród i dyplomów ale 
też w obywatelskim zrozumieniu dania dobrego przy­
kładu i zachęty do podniesienia hodowli koni.

Krotoszyn, dnia 13 czerwca 1924 r. 
Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego.

Klemczak.

§ 5.
Przeciw wymiarowi podatku służy podatnikowi 

prawo sprzeciwu do W ydziału Powiatowego w prze­
ciągu czternastu dni, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu uwiadomienia podatkowego.

Przeciw decyzji W ydziału Powiatowego przysługuje 
prawo odwołania według ustaw obowiązujących.

W niesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku 
terminowego uiszczenia podatku.

§ «.
Do podatku tego mają zastosowanie ogólne prze­

pisy o podatkach komunalnych, a zatem przepisy za­
warte w ustawie z dnia 11. VIII. 23 o tymczasowym 
uregulowaniu finansów kom unalnych (Dz. U. R. P. 
Nr, 94 poz. 747) w szczególności co do kar za uchy­
lanie się od podatku postanowienia części szóstej art. 
02 do 66 a co do kosztów egzekucyjnych, kar za



zwłokę i procentów zwłoki art 5ti także ustawy i art. 
10 ustawy z dnia 17 grudnia 1923 (Dz. U. R. P. Nr. 
127 poz. 1044) oraz wszystkie ewentualne późniejsze 
ustawowe zmiany tych postanowień.

§ 7.
Statut powyższy obowiązuje od dnia 1 stycznia 

1924 r o k u . .
Krotoszyn, dnia 10 maja 1924 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
(—) Dr. Dalbor, S t a r o s t a :

S T A T U T
powiatu krotoszyńskiego o pobieraniu sam oistnego  

podatku powiatowego od przedmiotów spadku 
i darowizn.

Na zasadzie art. 16 ustawy z dnia 11 sierpnia 22 
r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, pozycja 747) i uchwały Sejmiku 
powiatu krotoszyńskiego dnia 29 listopada 1923 r. sta ­
nowi się dla pow. krotoszyńskiego następujący statut 
o pobieraniu samoistnego podatku od spadków i darowizn.

§ I-
Wszelkie przedmioty spadków i darowizn, znajdu­

jące się na obszarach dworskich w powiecie krotoszyń­
skim, które podlegają państwowemu podatkowi od 
spadków i darowizn, podlegają opodatkowaniu także na 
rzecz powiatu.

§ 2-
Podatek wynosi 10°/0 państwowego podatku od 

spadków i darowizn, przypadającego na odnośne przed­
mioty spadkowe lub darowane, przyczem analogicznie 
stosują się postanowienia, o mnożniku wzgl. waloryzacji 
podatkowej odnoszące się do podatku państwowego.

§ 3.
Wymiar podatku uskutecznia Wydział Powiatowy. 

Za podstawy wymiaru służy podatek państwowy od 
spadków i darowizn.

§ 4.
Obowiązanym do płacenia podatku jest osoba obo­

wiązana do uiszczenia podatku państwowego.
§ 5.

Podatek jest płatny w Powiatowej Kasie Komu­
nalnej w Krotoszynie w przciągu czternastu dni po 
doręczeniu uwiadomienia podatkowego.

§  6 .
Przeciwko wymiarowi podatku służy podatnikowi 

prawo wniesienia sprzeciwu do Wydziału Powiatowego 
w przeciągu czternastu dni, licząc od dnia następnego 
po zawiadomieniu płatnika o wymiarze podatku. Prze­
ciwko decyzji Wydziału Powiatowego przysługuje pra­
wo odwołania do Województwa w Poznaniu w prze­
ciągu czternastu dni na ręce Wydziału Powiatowego.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku 
terminowego uiszczenia podatku.

§ "•
Statut powyższy obowiązuje od dnia jego uchwa­

lenia przez Sejmik Powiatowy t. j. od dnia 29 listo­
pada 1923 r.

§  8 .
Do podatku tego mają zastosowanie ogólne prze­

pisy o podatkach komunalnych, a zatem przepisy za­
warte w ustawie z dnia 11. VIII. 23 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 
94, poz. 747) w szczególności co do kar za uchylanie 
się od podatków postanowienia części szóstej art. 62 
do 66 a co do kosztów egzekucyjnych, kar za zwlokę

i procentów zwłoki art. 56 tejże ustawy i art. 10 ust 
z 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044) 
oraz wszystkie ewentualne późniejsze ustawowe zmiany 
tych postanowień.

Krotoszyn, dnia 10 maja 1924 r.
P rzew odniczący  W y d z ia łu  Pow iatow ego

Dr. Dalbor, S t a r o s t a .

Posada woźnego obwodowego w C z e r m i n i e .
W ydział powiatowy w Pleszewie, poszukuje od­

powiedniego człowieka inwalidę wojennego, mającego 
własny rower, na stanowisko woźnego obwodowego 
przy Komisarjacie obwodowym w Czerminie.

Zgłoszenia wraz z świadectwem moralności ewentl. 
świadectwami przyjmuje niżej podpisany.

Pleszew, dnia 10 czerwca 1924 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Kutzncr, S t a r o s t a
Za zgodność:

z polecenia D o m i c z,
Sekretarz W ydziału Powiatowego.

L. dz. 1490/24 W. P.

Stopa procentowa od wkładów Powiatowej Kasy 
O szczędności w Pleszew ie.

Uchwalą wydziału powiatowego nr. 100/1924 z d. 
13 maja 1924 r. i reskryptem W ojewództwa'z dnia 30 
maja 24 r. I. dz. 4538/24 II! ustalono i zatwierdzono 
pobierać w Powiatowej Kasie Oszczędności w Pleszewie 
odsetki od wkładów :

za rocznem wypowiedzeniem i2 ° '0
za pól rocznem wypowiedzeniem !) ®/0
za kwartalnem wypowiedzeniem 7 °/0
za miesięczncm wypowiedzeniem 5 °/0
a od pożyczek wekslowych w złotych 3 «/

miesięcznic. — L. dz. 1506/24 W. P. —
Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Pleszew, dnia 11 czerwca 1924 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  
Kutzner, S t a r o s t a .  * 6

O b w i e s z c z e n i e
W ojewody Poznańskiego z dnia 24. V. 1924 L. dz. 
3400/1. D. dotyczące taryfy opłat za udzielenie nauki 
na kursie oglądaczy mięsa i trychin przy rzeźni pu­
blicznej wraz egzaminem, obowiązującej na obszarze 

Województwa Poznańskiego.
Uchylając obwieszczenie z 23. VIII. 1923 L. dz. 

7039/22. 1. D. ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Wojew. Nr. 36 z 9. IX. 1922 na zasadzie § 19 ust.
6 prusk, rozporządzenia wykonawczego z 20. III. 
1903 (A. B, J .)  do ustawy o oględzinach bydła rzeź­
nego i mięsa z 28. VI. 1902 (zb. ust. prusk. 1902 
str. 229) z upoważnienia Ministerstwa Rolnictwa i D. 
P. z 14. V. 1924 Nr. 556 W. III. ustanawiam co 
następuje:

§ 4-
t .  Za egzamin na oglądacza mi:ęsa i try-

obi u przed kom isją egzam. w myśl ij
52 A. B. J . 10

2. Za egzamin na oglądacza miięsa przed
komisją egzam.. w myśl §§ 2 i 9 B.
B. b . 8



3. za egzamin periodyczny na oglądacza 
mięsa składany przed powiat, lek. wet.
w myśl § 9. BBB. 4 zł.

Jeżeli egzamin perjodyczny składa ró­
wnocześnie większa ilość kandydatów (ponad 
3) należytość od kandydata wynosi: 2 „

4. za egzamin na oglądacza trychin w
myśl § 2. B. B. B. 4 „

5. za egzamin perjodyczny na oglądacza 
trycliin składany przed powiat, lek.
wet. w myśl § 9 1 ust. B. B. B. 3 „

6. za udzielanie nauki na kursie ogląda­
czy mięsa i trychinoskopii przy rze­
źni publicznej przez 5 tygodni od kan­
dydata 30 „

7. za udzielanie nauki na kursie-trychi­
noskopii przez 2 tygodnie od kandydata 15 „

' § 2.
Opłaty wyznaczone w § 1 należy uiścić przewod­

niczącemu przed rozpoczęciem egzaminu wgiednie kursu.
§ 3.

Powyższa taryfa obowiązuje z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego. 

Poznań, dnia 24 maja 1924 r.
W ojewoda (— ) Bniński.

Powyższe podaję dn publicznej wiadomości. 
Pleszew, dnia 7 czerwca 1924 r.

S t a r o s t a ,  Kutzner.

K om unikacja drogow a.

Niniejszem zamykam wszelką komunikację mosto­
wą na strumyku „ T s z e m n i e "  od drogi publicznej 
Tursko—Jedlec, na przeciąg 4 tygodni z powodu za­
kładania nowego mostu.

Pleszew, dnia 6 czerwca 1924 r.

K om isarz obwodowy

w z. (—■) T. Ciążyński.

Uchylam niniejszem ograniczenia weterynaryjno- 
policyjne w miejscowości Chorzew, wydane swego czasu 
z powodu podejrzenia bydła rogatego o zarazę płucną.

Pleszew, dnia 31 maja 1924 r.

Kom isarz Obwodowy

(—) Lorek.

O g ł o s z e n i e !

Wśród trzody chlewnej p. Lutyńskiego Jana w To- 
masztwie nr. 8, stwierdzono różycę (czerwonkę).

— I.. dz. 5459/24 IV. —

Pleszew, dnia 10 czerwca 1924 r.

U rząd Policyjny 

Nowacki. B u r m i s t r z .

Mam do oddania
kilka osobnych parcel

tuż pod miastem Krotoszynem oraz
gospodarstwo

p rz y  s z o s ie  s u im ie rz y c k ie j
z pięknem zabudowaniem i owoco­
wym ogrodem oraz pełnem żniwem.

W . R ob  iński — Krotoszyn
ce g ie ln ia .

I W  poleca

OGNIE | 
BENGALSKIE

Kamień mydlany

Poszukuję od 1-go lipca br.
Dzielnej Ekspedjentki

do składu cygar 
Reflektuję tylko na starszą 
wykwal i f i kowaną  siłę

Józef Rajewski, Krotoszyn
flB B BflBBflBflBB flBISBflBSaBIH BBB& IBBnBBBBflflBBBB

BANK LUDOWY
w K R O T O S Z Y N IE

spółdzielnia zap. z nieograniczoną odpowiedzialnością 

DUP" p r z y j m u j e

d e p o z y t y  (w k ład y) i d r o b n e
o s z c z ę d n o ś c i, p o c z ą w sz y  

od jed n eg o  zło teg o

I B *  o p r o c e n t o w a n i e

Kupujcie losy Loierji Fantowej 
aa rzecz niesienia pomocy Tcw. inw. Woj.



Stroić
fortepiany

p r z y b ę d ę
do K ro to szyn a

Osobiste i piśmienne
spieszne zgłoszenia uprasza 
się do Hotelu „ P o d  B i a ­
ły m  O rłe m "  w Krotoszynie

Kurowski Poznań.

Moligatornia
poleca się

do wykonywania wszei- 
kichprac w zakres introli­
gatorstwa wchodzących

Z ak ład  G r a ficzn y
K o ź m i n .

Książki szkolne
gąbki i t. d. i t. d.

poleca

J . K raszew ska, K sięgarnia O rędow nika — Koźmin.

O  Większe ilośei O

o O Ł O W I U
W kupuje 

* Zakład G raficzny i
U w  Koźminie (J

Do dostawy z Anglji:

Oryginalne garnitury parowe do młocki
fabryki wszechświatowej sławy

Marshall Sons & Go. Ltd. Gainsberongh
o ra z

do dostawy ze składów własnych:
Ż N I W I A R K I  D E E R I N G A

Siew niki kombinowane i buraczane Losonczskie
w sze lk ie  m aszyny ro ln icze  fa b ry k  k ra jo w ych  i za g ra n iczn ych  

W ielki w yb ór że la za  g o sp o d arczeg o , gw oździ i naw ozów  sztu czn ych

poleca

Syndykat ROLNICZY Kaliski Kalisz
F il je : 3 ła s z k i, Konin, S ie ra d z ,

T u re k , S łu p ca , Uniejów .

w ykonuje ja k n a j  s z y  b c i  ej 
po cen ach  um iarko w an ych

Zakład Graficzny
w Koźminie (Wlkp.)

Czcionkami Zakładu Graficznego w Koźminie.


